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Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A., PGE Dystrybucja S.A. Oddział Lublin oraz Gmina Łęczna podpisały list intencyjny dotyczący współpracy przy 
tworzeniu nowej strefy ekonomicznej na terenie sołectw Podzamcze i Stara Wieś w gminie Łęczna. 
Planowana strefa obejmie łącznie ok. 180 hektarów i ma stać się przestrzenią dla rozwoju nowoczesnego przemysłu, inwestycji oraz nowych 
miejsc pracy.
Strony zadeklarowały wspólne działania zmierzające do przygotowania terenów inwestycyjnych, w tym ich uzbrojenia w niezbędną 
infrastrukturę, w szczególności energetyczną. Szacowane zapotrzebowanie przyszłych inwestorów na moc elektryczną wynosi około 80 MW. 
Rolę operatora systemu dystrybucyjnego dla planowanej strefy pełnić będzie PGE Dystrybucja S.A. 
- Projekt strefy ekonomicznej to realny element naszej strategii rozwoju i dywersyfikacji Bogdanki. Obok stabilnej produkcji węgla 
konsekwentnie budujemy fundamenty pod nowe funkcje przemysłowe regionu, myśląc o przyszłości pracowników i całej Lubelszczyzny - 
podkreśla Zbigniew Stopa, prezes zarządu Lubelskiego Węgla „Bogdanka” S.A.
List intencyjny zakłada opracowanie koncepcji zasilania strefy w energię elektryczną, określenie niezbędnych zgód i tytułów prawnych do 
nieruchomości oraz oszacowanie kosztów realizacji infrastruktury. Szczegółowe harmonogramy i warunki przyłączeń mają zostać określone w 
odrębnych umowach.
- Rozwój sieci elektroenergetycznych jest bardzo ważnym czynnikiem wpływającym na rozwój gospodarki. PGE Dystrybucja świadomie 
inwestuje w modernizację i rozbudowę swojej infrastruktury - zależy nam, by energia elektryczna o odpowiedniej mocy i parametrach 
jakościowych docierała tam, gdzie będzie wykorzystywana - mówi Marek Spuz vel Szpos, Dyrektor Generalny PGE Dystrybucja S.A. 
Podpisany list obowiązuje przez okres dwóch lat i stanowi formalną deklarację woli współpracy Stron przy realizacji projektu strefy 
ekonomicznej.
- Planowana strefa ekonomiczna to jeden z najważniejszych impulsów rozwojowych w  historii Łęcznej od momentu powstania kopalni 
Bogdanka. Projekt ten otwiera realne perspektywy lokalizacji nowych przedsiębiorstw, tworzenia tysięcy miejsc pracy oraz trwałego 
wzmocnienia bazy dochodowej gminy. Dzięki temu Łęczna zyskuje solidne fundamenty do dalszego, zrównoważonego rozwoju i realizacji 
ambitnych inwestycji służących mieszkańcom - podkreśla Leszek Włodarski, Burmistrz Łęcznej.
 


